
Krajský úřad Ústeckého kraje
Velká Hradební 3118/48

Ústí nad Labem č. ú

IČ
DIČ: CZ70892156

životního prostředí a zemědělství

Spisová značka:
Číslo jednací:

Počet listů/příloh:
Vyřizuje/linka: Ing. Iveta Pomezná
Za ochranu přírody: Mgr. Eliška Kulhanová/881

Změna jednotného enviromentálního

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle ustanovení § 14 odst. 
1 písm. a) zákona o jednotném enviromentálním stanovisku (dále jen „ “) základě žádosti 
o změnu jednotného enviromentálního stanoviska společnosti UCED Volt s.r.o., Sokolovská 
675/9, 186 00 Praha 8, IČO 17549710, kterou zastupuje na základě plné moci spol. ŠKODA 
PRAHA a.s., Duhová 1444/2, 140 00 Praha 4, IČO pro záměr „Nový 

“, umístěný na pozemcích par.č. 4184, 4185, 4186/1, 4186/2, 4186/3, 

/26, 4192/1, k.ú. Chomutov I (areál teplárny Actherm) změny 
zpracované spol. ŠKODA PRAHA a.s. Pk 316974D_SO112_SIT Přípojka plynu –
317495A_C3.9_sit_kácení Situace kácených dřevin OPZ – Etapa II; Pk15740B_TZ Kácení dřevin –

hnická zpráva) mění s § 8 odst.

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO

které bylo vydáno Krajským úřadem Ústeckého kraje dne č.j.
Změnou jednotného environmentálního stanoviska se doplňuje 

výrok vydaného JES, a to tak, že se přidává text:

„Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán státní správy
ochrany přírody a krajiny, pro záměr „Nový zdroj UCED Chomutov“ souhlasí s povolením kácení

ých ů č. 1 (69 m ) (dle přílohy č. 1 tohoto 
stanoviska), skládající se převážně z druhů: habr obecný (Carpinus betulus), višeň obecná 
(Prunus cerasus), hloh obecný (Crataegus laevigata), bez černý (Sa dle § 8 odst. 
1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen „ZOPK“

Dřeviny se nacházejí na parcelách p. p. č. 4170/4, 4171, 4172, 3248/2 v k. ú. Chomutov I.

Sokolovská 675/9 

IČO 17549710
zastoupení

ŠKODA PRAHA a.s.
Duhová 1444/2 

IČO 00128201



Povolení ke kácení se vydává za dodržení následujících podmínek

Kácení dřevin může být prováděno pouze v období 15. 8. – 1.3. daného roku. 

Po dokončení prací budou narušené plochy mechanicky urovnány a bude zde založen 
enzivní květnatý trávník. Použita bude ná travní směs se zvýšeným obsahem 

jetelovin a se zastoupením kvetoucích bylin. Bude se jednat o travní směs uznaného osiva

Na pozemcích dotčených záměrem budou likvidovány invazní druhy rostlin, zejména 
křídlatka japonská (Reynoutria japonica bude probíhat podle
„Likvidace vybraných invazních druhů rostlin“.“

Odůvodnění

tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších právních předpisů, namísto správních 
úkonů stanovených jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle 
ustanovení § 2 odst. 1 ZJES vydá jednotné environmentální stanovisko
č.j.

Následně došlo ke změně ojektové dokumentace ve smyslu doplnění nové paralelní
potrubní trasy v části přívodního plynového potrubí, aby byla zajištěna nepřetržitá dodávky 

případě rekonstrukce potrubního mostu přes vlečku. Doplněná trasa je zřejmá z 
přiložené žádosti – označená jako Etapa II. 

Doplnění této trasy vede k nutnosti vykácet část náletové zeleně v budoucí ochranném 
pásmu trasy a v jeho okolí pro zajištění prostoru pro výstavbu a následnou údržbu.
důvodu si dne společnost D Volt s.r.o., Sokolovská 675/9, 186 00 Praha 8, 
IČO 17549710, kterou zastupuje na základě plné moci spol. ŠKODA PRAHA a.s., Duhová 1444/2, 

00 Praha 4, IČO 00128201 (dále jen „žadatel“) požádala o změnu JES, která má 
povolení ke kácení náletové zeleně.

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je i po změně dokumentace z hlediska vlivů 
dotčené složky životního prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve 
vztahu k zájmům chráněným na úseku ochrany životního prostředí při respektování podmínek 
tohoto závazného stanoviska realizovat, a tedy změnu jednotné vironmentální

a povolující kácení předmětných porostů

žádosti byly předloženy následující podklady
 Souhrnné stanovisko Správy železnic, státní organizace ke kácení na p.p.č. 4171 k.ú. 

 Kácení dřevin – Technická zpráva a fotodoku
 Situace kácených dřevin
 Plná moc UCED Volt s.r.o. pro ŠKODA PRAHA a.s.
 Plná moc ŠKODA PRAHA a.s. pro Ing. Jan Šimůnek.

Žadatel požaduje povolení ke kácení těchto šest zapojených porostů dřevin:

Souvislý porost Rodové a druhové jméno 
(převládající kácené zeleně)

Výměra plochy Číslo pozemku

habr obecný, višeň obecná 
habr obecný, višeň obecná 
habr obecný, višeň obecná 

habr obecný 
habr obecný, hloh obecný, 

bez černý 
habr obecný, hloh obecný, 

bez černý 
Povolení ke kácení zapojeného porostu je potřeba získat
přesahuje 40 m tomto stanovisku jsou tedy řešeny jen porosty č. 1, 3, 5 a 6, které tento 
překračují Ke kácení dřevin mimo lesní pozemky je dle § 8 odst. 1 zákona nezbytné povolení 



orgánu ochrany přírody. Povolení lze vydat ze závažných důvodů po vyhodnocení funkčního 
a estetického významu dřevin. 

Kácení dřevin má proběhnout za účelem uvolnění prostoru pro položení plynovodu souběžně 
s ulicí Na Moráni a stávajícím potrubním mostem. Nový plynovod bude sloužit pro přívod paliva 
pro novou paroplynovou elektrárnu, která bude vybudována ve stávajícím areálu Teplárny 
Chomutov. Tato nová elektrárna byla nazvána „UCED Elektrárna Chomutov“.

Vyhodnocení funkčního a estetického významu bylo provedeno na základě souhrnu 
jednotlivých funkcí, které dřeviny plní (ekologicko stabilizační funkce, krajinná dominanta, 
dřevina jako biotop pro další organismy), a dílčích kritérií popisujících stav dřeviny (zdravotní 
stav, vitalita, perspektiva dřevin) s přihlédnutím ke konkrétnímu stanovišti a místu v krajině.

Kácené dřeviny, plochy souvislých keřů se nacházejí západním směrem od stávajícího areálu 
Teplárny Chomutov, mezi ulicí Na Moráni a s ní souběžným potrubním mostem vedoucím do 
areálu Teplárny Chomutov. Areál Teplárny Chomutov leží na okraji města Chomutova v jeho 
jihozápadní části, mezi ulicemi Pražská, Na Moráni a kolejištěm vlečky a je součástí průmyslové 
zóny města.

řešeném prostoru se nacházejí křoviny, vysazené i náletové. Obvod kmene kácených dřevin 
130 cm nad terénem je vždy menší než 80 cm. Plocha řešených souvislých keřů je větší než 

. Seznam dřevin je uveden v tabulce výše

Předmětné dřeviny a jejich porosty plní zejména funkci spočívající v úpravě mikroklimatu 
lokality, kdy snižují zejména teplotní extrémy a přispívají ke zvlhčování vzduchu. Významná 
může být rovněž skutečnost, že dřeviny samotné nebo jejich porosty slouží jako biotopy celé 
řady dalších organismů a tím podporují biodiverzitu v území. V určité míře mohou tyto porosty 
plnit i funkci estetickou a krajinotvornou, tj. mohou pozitivně působit na lidskou psychiku a 
vytvářet charakteristické krajinné prvky a pozitivně ovlivňovat koloběhy prvků, vody a energie 
v lokalitě.  Výše uvedené funkce však mají nanejvýš velmi omezený, lokální význam. V okolí je 
obdobných ploch s náletovými porosty dřevin dostatek a jejich odstranění prakticky nijak 
neovlivní plnění výše uvedených potřebných funkcí v širším prostorovém měřítku, ve kterém 
bude i případný úbytek biotopu většiny na ně vázaných druhů zanedbatelný. Stejně tak za 
málo významnou lze považovat i ekologickou újmu, jež kácením dřevin v uvažovaném rozsahu 

Prostor, který vznikne vykácením dřevin, bude sloužit k provedení výkopu pro plynovod, 
položení potrubí a jako manipulační prostor pro provedení prací a dočasnou skládku výkopku 
do doby jeho zpětného uložení, tedy provedení zásypu plynového potrubí.

Náhradní výsadba stromů a keřů není v daném místě uložena, protože odstraněním stávajících 
skupin dřevin dojde k uvolnění prostoru ochranného pásma plynovodu a tento prostor bude 
sloužit i dále k přístupu k potrubí plynovodu a jako manipulační plocha pro provádění prací. 
Výsadba nových dřevin je zde nežádoucí důvodu přítomnosti inženýrské sítě V okolí však dále 
zůstane dostatek nepokácených dřevin. Ekologická újma, která kácením dřevin vznikne, bude 
vzhledem k okolním porostům zanedbatelná. Proto krajský úřad vyhodnotil, že náhradní 
výsadba není potřeba. 

Po vyhodnocení všech skutečností došel správní orgán k závěru, že byly naplněny všechny 
podmínky pro povolení ke kácení výše uvedených dřevin, a proto kácení dle § 8 zákona 

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto závazného stanoviska 
povolení kácení dle § 8 ZOPK.

Zbývající znění souhlasného jednotného environmentálního stanoviska 
č.j. 2024 zůstává i nadále v platnosti. Platnost závazného 
stanoviska je 5 let ode dne vydání této změny s tím, že může být na žádost žadatele 
prodloužena v souladu s ustanovením § 7 odst. 2 ZJES.



Poučení

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze s
proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 
vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v 
rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupe
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu.

Ing. Irena Jeřábková, MPA
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Na vědomí:
Statutární město Chomutov, Zborovská 4602, 430 28 Chomutov


		2025-06-25T15:33:22+0200




